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URZĄD GMINY GOSTYNIN

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJ) ZADANtA PUBLICZNEGO

POUCZENłE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę natęży wypełnić wyłącznie w białych pustych 
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: ^x)bieranie*/niepobieranie; 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie
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podpis

połach, instrukcjami cmieszczonymi przy poszczegółnych potach 

że natęży skreśść niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając

ł. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji pubłicznej, 
do którego adresowana jest oferta Wójt Gminy Gostynin

2. Rodzaj zadania pubłicznego Przeciwdziałanie uzateżnieniom i patotogiom społecznym

!ł. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym łub innej ewidencji, adres siedziby, strona
www, adres do korespondencji, adres e-maił, numer tełefonu

Parafia Rzymskokatołicka p.w. św. Wojciecha w Sołcu,
Sotec nr 5, 09-500 Gostynin
NtP:9710602339

2. Dane osoby upoważnionej do składania ks. Sławomir Buńkowski -  proboszcz
wyjaśnień dotyczących oferty (np imię i nazwisko, te!. 24 235-92-94
numer tetefonu, adres poczty ełektronicznej) sotec@diecezjaptocka.pt

łłł. Zakres rzeczowy zadania pubłicznego

1. Tytuł zadania pubticznego W spótnota bez uzależnień

2. Termin reałizacji zadania pubłicznego^ 13.04.2019 r. . 31.05.2019 r. rozpoczęć ta za kończę ma

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego reałizacji)

Rota parafii w pracy trzeźwościowei -  profiłaktyka
jmieć ten zakres posługi duszpasterstwa ogótnego (dotyczącego wszystkich 
wy abstynencji wśród dzieci i młodzieży oraz pełnej trzeźwości wśród 
t/spółnocie chrześcijańskiej stył życia młodych łudzi powinien uwzgłędniać 
ie oczywiste zarówno z etycznego, jak i biołogicznego punktu widzenia, 
skwencji w postępowaniu nawet w obłiczu uroczystości dotyczących dzieci 
ywają atkohoł (nawet przy okazji t Komunii). Okazuje się, że trudności 
lej potrzebują nadzwyczajnego wsparcia np. w postaci propagowania akcji 
ozytywnych przemian o bardzo szerokim już zasięgu w obyczajowości 
trzebna w tak oczywisty sposób wciąż napotyka na opór pewnej części 
ie przekonany do poważnego moratnego obowiązku takiego kształtowania 
ń od rodziców, iż przyjęcie pierwszokomunijne będzie bez ałkohołu, nie 
(że postanowienia dzieci dotyczące zachowania abstynencji do czasu

-  czyłi według tradycji Kościoła Zachodniego drugiego etapu inicjacji 
sterstwa zwyczajnego -  powinny stawać się szkołą rodzinnej obyczajowości 
/arzyszącemu inicjacji chrześcijańskiej na modtitwie i błogosławieństwach 
m naturałnym i prawem Bożym, i stanowi wzorzec do naśładowania przy

tckie dzieci są jedną z najłepszych form profiłaktyki, wszakże często podaje 
? nie w pełni ukształtowanej wo!i u 9-łetniego dziecka. Otóż trudno jest 
(ołwiek wynikają one bezpośrednio z zasad prawa naturalnego i Dekalogu),

1. Przez działania profiłaktyczne będziemy tu rozt 
parafian), który dotyczy kształtowania posta 
dorosłych. Oznacza to, że proponowany we v 
obyczajowość bez atkohołu. Jest to wprawdz 
jednakże obserwujemy u dorosłych brak kons< 
łub młodzieży, podczas których dorośłi spoż 
występujące w obyczajowości rełigijno-rodzinr 
„Pierwsza Komunia bez atkohołu". Mimo p 
pierwszokomunijnej okazuje się, że akcja po 
rodziców. Jeśłi duszpasterz osobiście nie będzi 
obyczajów, to idea przyjmowania zobowiązat 
spotka się z zadowatającym odzewem. Tał 
pełnołetności będą torpedowane.
Takie spotkania z okazji Pierwszej Komunii 
chrześcijańskiej reatizowanej w ramach duszpa 
bez ałkohotu. Skoncentrowanie spotkania tov 
otwiera rodzinę na stył życia zgodny z prawei 
innych okazjach rełigijno-rodzinnych.

2. Wspomniane powyżej postanowienia abstyner 
się je w wątpłiwość, odwołując się do zasad\ 
proponować dzieciom takie zobowiązania (jakt
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oddziaływanie nie tytko katechetów, a!e przede wszystkim rodziców. Zobowiązania te nie mogą być traktowane jako 
„śłuby", a!e proste potwierdzenie postępowania według prawa naturalnego, umocnione motywacją religijną.
Natęży mimo to zaznaczyć, iż w wieiu środowiskach zobowiązania pierwszokomunijne doskonałe funkcjonują i spełniają 
swoje profitaktyczne zadanie.

3. W wiełu parafiach proponowane są zobowiązania abstynenckie przy okazji bierzmowania w wieku ok. 15 łat (przejście do 
autonomii morałnej). Powinny one mieć charakter świadomego odnowienia zobowiązań pierwszokomunijnych. Wszak 
jest to kołejny etap przyjmowania sakramentów inicjacji chrześcijańskiej. Postawa rodziców w kształtowaniu postaw 
wobec ałkohołu nadał jest niezwykłe istotna dła tej grupy wiekowej.
Młodzi łudzie powinni też kierować się motywacją już nie tyłko własnego dobra, ałe kształtowania postaw ałtruistycznych 
wobec swego młodzieżowego środowiska. Badania wskaźników inicjacji ałkohołowej wykazują wysoki procent 15-łatków 
i nie mniejszy 15-łatek poznających osobiście, czym jest spożywanie ałkohołu. Zatem nie chodzi tu o stygmatyzowanie 
morałne młodzieży, która miała już kontakt z ałkohołem, łecz o wezwanie do postanowienia nieużywania ałkohołu. 
Postanowienie to staje się doświadczeniem nie tyłko siły charakteru, ałe sprawczości w swoim środowisku. Jest to niejako 
egzamin z odpowiedzialności za otoczenie, sprawdzian siły charakteru i niezałeżności od złych wpływów otoczenia. 
Świadome przyjęcie takich postaw związane jest z wiarą w owocność sakramentu bierzmowania, wyrażającą się 
w mężnym wyznawaniu wiary i życiu zgodnie z Ewangełią.

Powstaje pytanie: "Dlaczego tak wiełu młodych łudzi sięga po ałkohoł?"
1. Aby dopasować się do kolegów, nałeżeć do grupy. Gdy dzieci wchodzą w wiek poszukiwania związków poza domem, 

najważniejszym dła nich jest nałeżeć i pasować do jakiejś "paczki". Dzieci często wiedzą ałbo domyśłają się, że ci z którymi 
chcą się "zakołegować" piją, a jednak potrzeba przynależności i wpasowania się jest tak siłna, że wcałe im to nie 
przeszkadza. Czasami może być odwrotnie: zakazany owoc dodatkowo pociąga, a ponadto wspólne kosztowanie go 
szybko daje poczucie pozornej wspólnoty.

2. Aby czuć się dorosłym. Dzieci wchodzące w wiek dojrzewania kształtują swe postawy wobec picia, palenia i brania 
narkotyków. Wskutek nacisków z zewnątrz (rówieśników, zachowań dorosłych, fiłmów itp.) zmieniają swój negatywny 
wcześniej stosunek do ałkohołu. Ałkohoł kojarzony jest z dorosłością, przygodą, męskością i łuzem; wygłąda na to, że daje 
poczucie niezałeżności, samodziełności, pozwała dorosłemu się rozłuźnić i zabawić.

3. Aby być "spoko" i na łuzie. Młody człowiek wkraczający w wiek dojrzewania jest często spięty, niepewny siebie, wstydzi 
się, czuje się zażenowany. Młodzi piją więc, bo chcą pozbyć się napięcia i niepewności, swobodniej poczuć się 
w towarzystwie, zwłaszcza wobec osób przeciwnej płci.

4. Aby łepiej się poczuć. Niektórzy łudzie myśłą, że ałkohoł poprawi im samopoczucie ałbo pozwołi zapomnieć o kłopotach. 
Jeśłi wydaje ci się, że twoje dziecko ma jakieś trudności, przekonaj je, że nie musi przeżywać ich w samotności i może 
poprosić kogoś o pomoc.

5. Aby przestać być nieśmiałym. Wszyscy młodzi łudzie przechodzą przez okresy niepewności, wstydu i nieśmiałości, ałe 
czasem dziecko nie jest w stanie sobie z tą  trudnością poradzić. Jako rodzic przypominaj dziecku - czy raczej daj mu 
odczuć - jak jest ono dła ciebie ważne, jak je kochasz, jak jest atrakcyjne dła innych i iłe może im zaoferować. Dzieci chcą 
czuć, że są coś warte dła swoich rodziców, rówieśników i świata...

6. Aby sprawdzić, jak to jest. Ałkohoł otoczony jest wiełoma mitami, na temat jego działania krążą dwuznaczne, a czasem 
fantastyczne informacje. Naturałna w wieku dorastania ciekawość pcha młodych łudzi w stronę dziwnych, nowych 
i czasem także zakazanych doświadczeń.

7. Aby złamać zakaz. Niektórzy nastołatkowie piją właśnie dłatego, że nie wołno tego robić. Chcą sprawdzić siebie, a może 
także ciebie. To, że sprawdzają - jak to jest złamać taki siłny zakaz - nie znaczy, że będą to robiły zawsze. Od "układów" 
między wami załeży, czym skończą się te eksperymenty.

8. Aby dobrze się bawić. Wiełu młodych łudzi nie potrafi sobie wyobrazić dobrej zabawy bez ałkohołu, czemu trudno się 
dziwić, bo w połskiej kułturze brak ałternatywnych wzorów zabawy i spędzania wołnego czasu.

Przeprowadzenie akcji profilaktycznej dotyczącej spędzania uroczystości ł Komunii świętej oraz Świąt Wielkanocy bez ałkohołu 
oraz innych substancji psychoaktywnych -  ks. Sławomir Buńkowski,
Miejsce realizacji zadania: parafia Sołec,
Grupa docełowa: mieszkańcy Gminy Gostynin (w szczegółności mieszkańcy parafii w Sołcu ok. 1200 osób),

łł.
Zorganizowanie w formie wyjazdu programu profilaktycznego.
Miejsce reałizacji zadania: Warszawa,
Data reałizacji zadania: 13 kwietnia 2019 r.
Grupa docełowa: dzieci i młodzież z terenu Gminy Gostynin -  ok. 20 osób

m .
Porozmawiajmy o uzależnieniach.
Miejsce reałizacji zadania: Sołec
Data reałizacji zadania: maj 2019 (4 spotkania)
Grupa docełowa: dzieci i młodzież z terenu Gminy Gostynin -  ok. 20 osób
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Spotkanie I  
Temat: Papierosy

Zadania (cele szczegółowe):
—  zapoznanie z pojęciem „uzależnienie od nikotyny";
—  uświadomienie uczestnikom konsekwencji związanych z paleniem papierosów;
-4-  zapoznanie z przejściowymi i trwałymi skutkami palenia papierosów, poznanie substancji chemicznych zawartych 

w papierosie i ich wpływu na organizm człowieka;
—  wyciągnięcie wniosków.

Oczekiwane efekty -  uczestnik:
—  zna pojęcie „uzależnienie od nikotyny";
—  potrafi wymienić skojarzenia związane z nałogiem;
—  potrafi określić przyczyny uzależnienia się ludzi od palenia papierosów;
—  potrafi wskazać negatywne strony palenia papierosów.

Spotkanie 2 
Temat: Alkohol

Zadania (cele szczegółowe):
—  zdefiniowanie pojęcia „uzależnienie" i zobrazowanie drogi „wchodzenia" w uzależnienie i „wychodzenia" z niego;
—  ̂ uświadomienie, dlaczego młodzi ludzie sięgają po alkohol, zdefiniowanie pojęcia „alkoholizm";
— uświadomienie uczestnikom, jak poważne konsekwencje niesie za sobą sięganie po wszelkiego rodzaju używki, 

ukazanie złego wpływu alkoholu na organizm człowieka i jego życie;
—  pokazanie uczestnikom, jak można walczyć z nałogami, przedstawienie pojęcia „asertywność".

Oczekiwane efekty -  uczestnik:
—  wie, co to jest uzależnienie i rozumie, jak łatwa jest droga „wchodzenia" w uzależnienie i jak trudna „wyjścia" z niego;
—  wie, co to jest alkoholizm, potrafi podać powody sięgania po alkohol i ich skutki;
—  rozumie, dlaczego alkohol uszkadza wszystkie narządy i wie, jakiego rodzaju zmiany zachodzą w głównych narządach 

pod wpływem alkoholu;
—  wie, jak radzić sobie z uzależnieniem i jak walczyć z nałogami.

Spotkanie 3 
Temat: Narkotyki

Zadania (cele szczegółowe):
—  uświadomienie uczestnikom, czym są narkotyki i jak wpływają na zachowania ludzi;
—  przekazanie uczestnikom informacji o zagrożeniach dla zdrowia i życia związanych z zażywaniem narkotyków;
—  uświadomienie przyczyn sięgania po narkotyki.

Oczekiwanie efekty -  uczestnik:
—  wie, czym są i jak działają narkotyki;
—  wie, jaki wpływ na zdrowie mają narkotyki;
—  zna motywy sięgania po narkotyki.

Spotkanie 4 
Temat: Agresja

Zadania (cele szczegółowe):
—  uświadomienie uczestnikom, czym są negatywne emocje, jakie są ich oznaki, do czego mogą prowadzić;
—  zapoznanie uczestników z konstruktywnymi sposobami radzenia sobie z negatywnymi emocjami;
—  kształtowanie kompetencji społecznej poprzez zapoznanie z konstruktywni sposobami radzenia sobie z własną agresją 

i złością;
—  budowanie poczucia bezpieczeństwa.

Oczekiwane efekty -  uczestnik:
—  dostrzega, ocenia i wyraża własny nastrój, emocje -  nie tylko swoje, ale i innych osób;
—  uświadamia sobie, jakie są objawy złości, a więc widzi potrzebę kontrolowania własnej złości i zachowań agresywnych;
—  potrafi wskazać sposoby radzenia sobie z negatywnymi emocjami, rozładowaniem napięcia emocjonalnego, 

zachowaniami agresywnymi;

*' Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań okr^łnn^rh t*. .....................
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4. Opis zakładanych rezułtatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia 
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika

Z w ię k sz e n ie ! 
u zależn ien ia  
n a rk o ty k ó w  (

św iadom ośc i n a  te m a t  
o d  n iko tyny , a ik o h o iu , 
)raz  ag resji

Każdy u czestn ik  o trzy m a  w ied zę  n a  te m a t  
d z ia łan ia  su b s ta n c ji  p sy ch o ak ty w n y ch  na  
o rg an izm  człow ieka  o ra z  ra d ze n ia  z 
n eg a ty w n y m i e m o c jam i

R ozm ow a z każdym  z u czes tn ik ó w  na  t e m a t  
m e c h a n iz m ó w  u za leżn ień

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w reaiizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które 
będą wykorzystane w reaiizacji zadania

Parafia św. Wojciecha w Soicu reprezentowana przez ks. Sławomira Buńkowskiego systematycznie 
prowadzi działania dotyczące troski o trzeźwość wspóinoty, nie tyiko w wymiarze reiigijnym.
Prowadzone są spotkania z osobami prezentującymi probiematykę. Kiika razy w roku wspóinota jest 
zapoznaje ze statystykami nadużywania aikohoiu w kraju i jego skutkami. Parafia współpracuje z Poiicją 
i miejscową szkołą - prowadząc program bezpieczeństwo na drogach. W parafii prowadzone są różne 
grupy młodzieżowe, w ramach, których podejmowana jest tematyka związana z nadużyciami 
aikohoiowymi. Niektórzy mieszkańcy wspólnoty podejmują abstynęcję trzeźw ościową w wymiarze 

______ reiigijnym. Jest także parafiaina księga trzeźwości, w której można wpisać swoje zobowiązania.__________

!V. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp- Rodzaj kosztu Wartość
PLN z dotacji z innych 

źródeł

1.
Prowadzenie zajęć profilaktycznych 
(wkład osobowy)
8 godz. * 100 zł. = 800zł.

800,00 0,00 800,00

2. Transport 1.300,00 1.300,00 0,00

3. Opłata za sesję w symulatorze lotu 
(20 osób * 80zł. = 1.600,00zł.) 1.600,00 1.600,00 0,00

4. Wstęp do kina
(20 osób * 20zł. = 400zł) 400,00 400,00 0,00

5. Posiłek
(20 osób * 30zł. = 600zł.) 600,00 600,00 0,00

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 4.700,00 3.900,00 800,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(-my), że:
1) proponowane zadanie pubiiczne będzie reaiizowane wyłącznie w zakresie działałności pożytku pubłicznego oferenta(-tów);
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działainośd pożytku 

pubiicznego;
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zaiega(-ją)* / zaiega(-ją)* z opłacaniem naieżności z tytułu zobowiązań 

podatkowych;
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zaiega(-ją)* / zaiega(^ą)* z opłacaniem naieżności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne;
5) dane zawarte w części !ł niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, 

a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia 
zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Kg. mgr Sławomir Bańkowski

ws
(podpis osoby upoważnionej łub podpisy 

osób upoważnionych do składania oświadczeń 
wołi w imieniu oferentów)

ParaRa Rzymskokatolicka
p.w. św. Wojciecha 

Sołec 5 ^


